INDICAÇÃO Nº 264   29 DE JUNHO DE 2020

Solicita Reestruturação na Iluminação Pública do Assentamento Apolônio de Carvalho,

Origem Legislativa;

Gabinete; Vereador TIGRE - PT

  Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art. 166 e 167 do Regimento Interno

desta Casa Legislativa, vimos apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO:

 Que o Executivo Municipal através da sua secretaria competente realize a

REESTRUTURAÇÃO NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO ASSENTAMENTO APOLÔNIO DE
CARVALHO, onde a mesma encontra-se em pessímas condições.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS:

  A Iuminação publica é de suma importância pra esta comunidade por este
motivo solicito que seja feita  a revisão e manutenção da rede de iluminação pública no

Assentamento Apolônio de Carvalho, durante a noite a escuridão toma-se conta do local.

Eldorado do Sul, 29 de Junho de 2020

______________________

VEREADOR TIGRE – PT

João Cardoso

Proponente